

## CONTRATO Nº 018/16

**CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E AMÉRICA TINTAS EIRELI - EPP, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:**

### CONTRATANTE:

**METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A**, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de CONTRATANTE, representada pelo Diretor-Presidente, MARLIUS BRAGA MACHADO, RG 1.404.934 SSP/GO, CPF/MF nº 307.798.551-91; Diretor Administrativo/Financeiro, RICARDO LUIZ JAYME, RG nº 1141434 SESP/GO, CPF nº 307.303.681-49, respectivamente, todos residentes e domiciliados em Goiânia-GO e;

### CONTRATADA:

**AMÉRICA TINTAS EIRELI - EPP**, com sede à Av. Inhumas, nº. 348, Qd. 19, Lt. 01 – Bairro Vila Regina – Goiânia-Go., CEP 74.453-540, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.928.722/0001-50, Inscrição Estadual nº. 103995404 e Inscrição Municipal nº. 2275511, doravante denominada apenas CONTRATADA, representada por seu Titular/administrador, ABDON LAGARES DE LIMA, RG 134460 – SSP/GO, CPF/MF nº 281.413.501-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Prestação de Serviços, nas seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 2016000186; PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/16; Proposta de preços apresentada em 16/05/2016; e às determinações das Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho de 2002; 8.666, de 23 de junho de 1993; Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006; Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015; Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012; Decretos Estaduais nºs 7.468, de 20 de outubro de 2011 e 7.466, de 18 de outubro de 2011; Instrução Normativa SEGPLAN nº 004, de 07 de dezembro de 2011 (CADFOR), e suas posteriores alterações.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.



**CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO**

A CONTRATADA compromete-se a fornecer à CONTRATANTE, **Peças, Suprimentos e Ferramentas para a Manutenção dos Equipamentos de Bilhetagem (Catracas, Validadores, Pinpads e Coletores de Dados/TP)**, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, abaixo discriminados:

**Lote 2:**

Fornecedor: 10342 - AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP					Data:	17/05/2016		
Pregão Eletrônico: 0007/2016					Processo:	2016000186		
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total	
1	16163	ESPAGUETE TERM.ANT.CHAM. 1,5 MM PRETO 1/16" TCI-6 RAIDEM	MICA	MT	2,72	15,00	40,80	
2	16164	ESPAGUETE TERM.ANT.CHAM.12 MM PRETO 1/12" TCI-2.7 RAIDEM	MICA	MT	4,75	15,00	71,25	
3	16165	ISOLADOR MICA TO 3 (2N3055	MICA	PÇ	4,50	60,00	270,00	
4	16166	ISOLADOR BUCHA TO 3 (3,0MM)-(IBI-0030)	IBT	PÇ	4,50	60,00	270,00	
5	16167	FUSIVEL DE VIDRO 1A-ZH212-1A	AMP	PÇ	10,60	60,00	636,00	
6	16168	CONECTOR DB 9 FEMEA (DBSF-09)	INTELI	PÇ	35,00	40,00	1.400,00	
7	15871	CONECTOR BARRA TIPO SINDAL 4MM=3A-H-3A IMPO	INTELI	UN	20,50	50,00	1.025,00	
8	16150	REBITE 5/16.	BELENUS	UND	0,11	50,00	5,50	
9	16151	REBITE 3/8.	BELENUS	UND	0,61	50,00	30,50	
10	14021	CONECTOR DIN 41622 FEMEA P/ VALIDADOR	INTELI	PÇ	7,90	50,00	395,00	
11	16152	BARRA ROSCADA.	BELENUS	M	30,50	10,00	305,00	
12	16169	PORCA 3/8	BELENUS	PÇ	1,00	50,00	50,00	
13	16153	CABO DO VALIDADOR (1T X 0,6MM JBT+6P X 22 AWG)	AWG	M	6,10	50,00	305,00	
14	16154	CABO DE CATRACA (3P X 22AWG)	AWG	M	8,10	50,00	405,00	
15	5040	PRESILHA PARA INSTALACAO ELETRICA DE 20CM	FOXLUX	PEC	0,18	15,00	2,70	
16	1439	PRESILHA PARA INSTALACAO ELETRICA DE 40CM	FOXLUX	PEC	0,54	50,00	27,00	
17	16155	DESINGRIPANTE SPRAY.	WITELUB	UND	12,00	5,00	60,00	
18	16156	DISCO DE LIXAR 4.1/2"X1/4"X7/8".	ITAMBE	UND	6,50	10,00	65,00	
19	16157	DISCO DE CORTE.4.1/2"X 3/64" X7/8".	ITAMBE	UND	4,50	15,00	67,50	
20	16158	CONVERTEDOR DE FERRUGEM.	SALISIL	UND	13,50	5,00	67,50	
21	16159	ELETRODO (INOX) 2,0MM.	DENVER	KG	60,50	15,00	907,50	
22	16160	ELETRODO COMUM 2,0MM.	DENVER	KG	21,00	15,00	315,00	
23	14200	ELETRODO P/ INOX 2,5 mm. (ESAB, OK OU EUTETIC, OU DE MELHOR QUALIDADE)	DENVER	KG	60,50	15,00	907,50	
24	14499	ELETRODO Nº46 2,5MM	DENVER	KG	20,50	15,00	307,50	
25	632	ESTANHO PARA SOLDA EM FIO DE 1 MM ROLO DE 500GR	BEST	ROL	61,50	10,00	615,00	
26	16170	FIO PP 4 X 2 MM	COBRE-COM	MT	6,50	50,00	325,00	
27	11568	FITA ISOLANTE 19MMx 20M	FOXLUX	Pç	5,10	33,00	168,30	
28	6122	FITA ISOLANTE LIQUIDA IMPERMEABILIZAVEL - 230ML	QUIMATIC	FRA	63,50	30,00	1.905,00	
29	14577	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO OU DE MELHOR QUALIDADE	FOXLUX	UND	19,50	23,00	448,50	
30	16171	PINO MONOFASICA (FEMEA)	ILUMI	PÇ	4,85	15,00	72,75	
31	16172	PINO MONOFASICA (MACHO)	ILUMI	PÇ	5,45	15,00	81,75	
32	88	ARRUELA DE PRESSAO DE 8MM	BELENUS	PEC	1,10	60,00	66,00	
33	15986	PORCA SEXTAVADA	BELENUS	PÇ	0,46	18,00	8,28	



**METROBUS**  
Transporte Coletivo S/A

34	15987	PORCA TORNEADA ZINCADA 1/4"	BELENUS	PÇ	5,60	18,00	100,80
35	15988	ARRUELA LISA 3 MM	BELENUS	PÇ	1,25	26,00	32,50
36	15989	ARRUELA DE PRESSAO 3 MM	BELENUS	PÇ	0,83	26,00	21,58
37	15991	REBITE POP ALUMINIO 3,2X8 (CAIXA C/ 500 UNIDADES)	B ELLENUS	CX	0,14	10,00	1,40
38	15992	CONTRA -PINO 3/32"X 5/8"	BELENUS	PÇ	3,65	20,00	73,00
39	15994	ESFERA AÇO CROMO CLASSE 3 3/4	CROMO	PÇ	6,50	50,00	325,00
40	15997	ANTI RUIDO BORRACHA BTS 1941 30MM GRANDE.	BTS	UND	120,50	30,00	3.615,00
41	16004	PARAF.DIN965 CABEÇA CHATA C/ FENDA CRUZ M3X12.	BELENUS	UND	1,28	18,00	23,04
42	16017	ARRUELA DE PRESSAO.6MM.	BELENUS	UND	0,65	60,00	39,00
43	16018	ARRUELA LISA 6MM	BELENUS	UND	0,12	60,00	7,20
44	16019	PINO ELASTICO 4X20-REF-701096.	BELENUS	UND	2,65	36,00	95,40
45	16020	FECHADURA PAPAIZ 0242101 CR KA.	PAPAIZ	UND	45,00	18,00	810,00
46	77	ARRUELA LISA DE 8MM ABA LARGA	BELENUS	CEN	64,00	1,00	64,00
47	16036	PARAFUSO DIN933 M8X20MM.	BELENUS	UND	3,40	70,00	238,00
48	16037	CONTRAPINO ZINCADO 3/15` `X1/2..` `	BELENUS	UNS	2,65	30,00	79,50
49	16051	PARAFUSO DIN912CABEÇA CILINDRICA C/SEXT.INT. M3x6	BELENUS	pç	1,60	70,00	112,00
50	16053	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8X25 C/FURO/LACRE	BELENUS	PÇ	1,90	70,00	133,00
51	16054	PARAFUSO CAB.ABALUADA C/ PESCOÇO QUADRADO(FRANCES)1/4"X 3/4"	BELENUS	PÇ	1,90	70,00	133,00
52	16064	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20 C/ FURO / LACRE	BELENUS	PÇ	13,55	70,00	948,50
53	16097	RIBITE POP ALUMINIO 1/8" X 5/16"/WOL-PAC 351	BELENUS	PÇ	0,15	30,00	4,50
54	16162	PARAFUSO FENDA CRUZ.ABAUL. M4 X 25/WOLPAC 5590	BELENUS	UN	2,65	20,00	53,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>18.536,25</b>

### Lote 3:

Fornecedor: 10342 - AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP				Data: 17/05/2016			
Pregão Eletrônico: 0007/2016				Processo: 2016000186			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13083	ALICATE DE BICO	MOTA	PÇ	16,77	2,00	33,54
2	16173	ALICATE DE CORTE	MOTA	PÇ	17,55	1,00	17,55
3	16174	ALICATE DE PRESSÃO	FOXLUX	PÇ	32,19	1,00	32,19
4	9862	ALICATE UNIVERSAL 8280-8 FORJADO EM AÇO CROMO VANADIO (GEDORE, BELZER, MAYLE.OU DE MELHOR QUALIDADE)	FOXLUX	UN	44,97	1,00	44,97
5	13922	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO	FOXLUX	UN	1,61	240,00	386,40
6	16175	CABO DE FORÇA 3/8"	SATA	M	8,20	400,00	3.280,00
7	9848	CAIXA DE FERRAMENTA REF. 100 5 GAVETAS ( completa )	MAR-COM	PÇ	64,86	4,00	259,44
8	16176	CHAVE CATRACA 3/8"	SATA	PÇ	17,76	2,00	35,52
9	16177	CHAVE COMBINADA 13"	MAYLE	PÇ	6,18	3,00	18,54
10	16178	CHAVE COMBINADA 14"	MAYLE	PÇ	7,22	3,00	21,66
11	16179	CHAVE DE FENDA FINA 3/16 X6	FOXLUX	PÇ	6,48	1,00	6,48
12	16180	CHAVE ELE 13"	FOXLUX	PÇ	15,67	1,00	15,67
13	16181	CHAVE ELE 14"	FOXLUX	PÇ	16,22	1,00	16,22
14	16182	CHAVE PHILIPS 1.8 X4	FOXLUX	PÇ	5,98	2,00	11,96